tuo, consiliisque omnibus. Scire enim cupio, quid agas, quid expectes, quàm longum istum tuum discessum à nobis futurum putes. Sic enim tibi persuadeas velim, unum mihi esse solatium, quare facilius possim pati, te esse sine nobis, si tibi esse id emolumento sciam. Sin autem id non est, nihil duobus nobis est stultius: me, qui te non Romam atraham; te, qui non huc advoles. Una meherculè nostra vel severa, vel jocosa congressio pluris erit, quàm non modò hostes, sed etiam fratres nostri Ædui. Quare omnibus de rebus fac ut quamprimùm sciam. Aut consolando, aut consilio, aut re juvero.

ARGUMENTUM.

Conatur Trebatio desiderium urbis adimere: precipit tamèn, ut, nisi absit ab urbe cum emolumento, redeat.

M. T. C. Trebatio S. D.

Nisi antè Roma profectus esses, nunc eam certè, relinqueres. Quis enim tot interregnis iureconsultum desiderat? ego omnibus, undè petitur, hoc consilii dederim, ut à singulis interregibus binas advocaciones postulent. Satisne tibi videor abs te jus civile didicisse? Sed heus tu, quid agis? ecquid fit? video enim te jam joculari per litteras. Hæc signa meliora sunt, quàm quæ in meo Tusculano. Sed quid sit, scire cupio, consuli quidem te à Cæsare scribis: sed ego tibi ab illo consiliū malem. Quod si aut fit, aut futurum putas, perfer istam militiam, et permane. Ego enim desiderium tui spe tuorum commodorum consolabor: si autem ista sunt inaniora, recipe te ad nos.

Nam aut erit hic aliquid aliquandò: aut, si minus, unà meherculè collocutio nostra pluris erit, quàm omnes Samarobrinæ. Deniquè, si te citò retuleris, sermo nullus erit: sin frustrà diutius abfueris non modo Laberium, sed etiam sodalem nostrum Valerium pertimesco. Mira enim persona induci potest britannici iureconsulti. Hæc ego non rideo, quamvis tu rideas: sed de re severissima tecum, ut soleo, jocos. Remoto joco, tibi hoc amicissimo animo præcipio, ut, si istic mea commendatione tuam dignitatem obtinebis, perferas nostri desiderium; honestatem, et facultates tuas augeas: sin autem ista frigeunt, recipias te ad nos: omnia tamèn, quæ vis, et tua virtute profecto, et nostro summo ergà te studio consequere.

ARGUMENTUM.

Ex intermissione litterarum arguit Trebatium Epicureum esse factum, et in eo jocatur.

M. T. C. Trebatio S. D.

Mirabar, quid esset, quod tu mihi litteras mittere intermisisses. Indicavit mihi Pansa meus, Epicureum te esse factum, ò castra præclara! quid tu fecisses, si te Tarentum, et non Samarobrinam misissem? Jam tu mihi non placebas, cum idem intuebare, quod et Titius, familiaris meus. Sed quonam modò jus civile defendes, cum omnia tua causa facias, non civium? Ubi porrò illa erit formula fiduciæ, UT inter bonos benè agier oportet? quis enim est bonus, qui facit nihil nisi sua causa? Quod jus statues communi dividendo;